
PRAHA | Severovýchod
Zaujalo vás na našem webu

PNové byty v Prazemohou být levnější. Ale bez
parkovacíchmíst
PVltavská filharmonie podepsána. Stavět by se
mělo začít za pět let
PV Troji vznikne nový bytový projekt

Více zajímavých zpráv najdete na
www.prazsky.denik.cz

Krátce z metropole

Praha 3 nainstalovala
servisní cyklostanici
ŽižkovNa cyklostezce u kempu Pražačka si ob-
čanémůžou opravit kolo na zprovozněné servisní
cyklostanici. Kolo se dá jednoduše zaháknout do
stojanu pro opravu a pravidelnou údržbu. Kromě
pumpičky k dofouknutí kol zde občané najdou
takémnožství různých klíčů, imbusů a šroubová-
ků. Opravit se u stanice dají i kočárky, dětská od-
rážedla nebo koloběžky. Jedná se o pilotní projekt,
který v případě užitečnosti plánuje radnice rozší-
řit na další místa na svém území. (est)

Víte, že?
Toto vydání Deníku Extra bylo distribuováno 
do více než 2 milionů domácností. Je tak největším 
tištěným médiem v ČR. 

www.denik.cz/odeniku

Načtěte tento kód svým mobilním telefonem.

Příběhy živnostníků
a užitečné zprávy

pro podnikatele čtěte
na našemwebu

denik.cz/podnikaniZa
jím

av
os
ti
zm

ěs
ts
ký
ch

čá
st
í

Proměna Kolbenky.
Továrna nabídne byty
JANA HRABĚTOVÁ

V
nový bytový dům
se zhruba do
dvou let promění
budova bývalé
továrny na stroje,

dlouhá léta chátrající v Kol-
benově ulici nedaleko Ná-
městí OSN ve Vysočanech.
Továrna, založená v roce

1896, svého času získala pro-
slulost zejména díky výrobě
velkých elektráren, které do-
dávala do celého světa. Pro-
dukovala ale i malé stroje,
vysavače či vybavení pro sto-
matologické ordinace. Postu-
pem let se stala součástí
chlouby tuzemského prů-
myslu – Českomoravská-
Kolben-Daněk (ČKD).
To už je ale dávnouminu-

lostí. Vysočanský areál pod-
niku ČKD,

Vysočanský
ČKD,
Vysočanský

který si vloni
v červnu připomněl 125. vý-
ročí svého vzniku, od počátku
21. století postupně chátral,
budovy se vyprazdňovaly či
se měnily ve sklady či dílny.
Amnohé čekal mnohem
smutnější osud – byly srov-
nány se zemí.

VYSOČANSKÉ
METAMORFÓZY
V posledních letech ale okolí
Kolbenovy ulice v úseku
od Náměstí OSN až po křižo-

vatku s Kbelskou ulicí znovu
ožívá. Zásluhu na tommají
větší či menší projekty růz-
ných developerů, kteří zdejší
brownfieldy postupněmění
na nové čtvrti s rezidenčními
i administrativními objekty,
parky, hřišti i drobnou ob-
čanskou vybaveností.
Za chystanou rekonstrukcí

továrny v blízkosti stanice
metra trasy B Kolbenova stojí
developerská společnost Ma-
sák & Partner Group spolu s
RSBC Development Finan-
cing. Pod architektonickým
návrhem projektu Lofty Kol-
benova, který dosud chátra-
jící budovu promění

v bytový dům, je podepsán
ateliér Masák & Partner. Ten
se dlouhodobě zaměřuje
na rekonstrukce historických
objektů a památek .
„Průmyslové objektyměly

vminulosti vždy jako hlavní
účel funkčnost a univerzál-
nost prostoru. U projektu
Lofty Kolbenova chceme tyto
atributy propojit s novým
designem a pokračovat v pří-
běhu budovy vmodernějším
duchu,“ řekl JakubMasák,
hlavní architekt projektu
Lofty Kolbenova.
Aktuálně se v budově

a okolí dokončují bourací
a vyklízecí práce, zahájení re-

konstrukce samotné odstar-
tuje v listopadu. Po jejím do-
končení, které je plánováno
na podzim roku 2024,
zde bude stát bytový dům
o 215 jednotkách, ve kterém
jeho tvůrci chtějí zachovat
původní atmosféru i genius
loci průmyslové části Pra-
hy 9. „Areál je protknut his-
torií a my tomutomístu
chceme vrátit život. Věřím, že
byty se tak stanou nejen
bydlením jako takovým, ale
i uměleckým a technickým
artefaktem,“ přiblížil vizi
ateliéru JakubMasák.

LOFTOVÉ BYTY
AATELIÉRY
Prostory původní továrny
budou přestavěny převážně
na loftové byty a ateliéry
různých velikostí a jako in-
dustriální artefakty zůstanou
v interiérech zachovány
nejen trámové stropy, ale
i některé sloupy. Nově dopl-
ňované konstrukce budou,
stejně jako ty původní, ze že-
lezobetonu, dělicí příčky
uvnitř bytů budou řešeny
zčásti jako zděné, zčásti pro-
sklené.
K záměru pak patří i další

industriální artefakty, k nimž
se řadí interiérová schodiště
z oceli nebo lithia a velká čle-
nitá kovová okna.

ZE ZANEDBANÉHOKOMPLEXU se stane bytový areál. Dokončení
rekonstrukce je plánováno na podzim roku 2024.

Pod záštitou

Výstava je součástí 
programu předsednictví 
ČR v radě EU

Hlavní partneři

Mediální partneři

ilboemo.cz
muzeumprahy.cz

Primátora
hl. m. Prahy
Radní pro 
kulturu hl. m. 
Prahy

Mimesis Film
a Muzeum města Prahy

uvádějí výstavu

Clam-Gallasův palác
Husova 20, Praha 1

21. 10. 2022 — 29. 1. 2023

Libor
Winkler

IL BOEMO
(1737—1781)

Josef
Mysliveček
detto

MediPort Holešovice, s.r.o.MediPort Holešovice, s.r.o.
Tusarova 1152/36, 170 00, Praha 7 – HolešoviceTusarova 1152/36, 170 00, Praha 7 – Holešovice

holesovice@ocnimediport.czholesovice@ocnimediport.cz

OČNÍ AMBULANCE

MediPort HOLEŠOVICE s.r.o.

www.ocnimediport.czwww.ocnimediport.cz

OBJEDNEJTE SE:
+420 283 022 143, +420 771 258 988

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ 

PACIENTY, 
včetně DĚTÍ

V naší oční ambulanci poskytujeme svým pacientům komplexní oční péči 
pro dospělé i dětské pacienty. Naleznete u nás zkušený tým očních lékařů, 
příjemné prostředí a moderní diagnostické přístrojové vybavení.

Úzce spolupracujeme s Očním centrem Praha, 
a pacientům tak dokážeme zajistit i navazující 
operační péči a další odborná či specializovaná 
vyšetření, která jsou prováděna nad rámec 
běžné oční ambulance.

KOMPLEXNÍ OČNÍ PÉČE

DĚTSKÁ OČNÍ PÉČE 
včetně ortoptického pracoviště

SMLOUVY SE VŠEMI 
POJIŠŤOVNAMI

d
b
i_
11
39
81
3-
27

d
b
i_
11
53
55
6-
01

35. listopadu 2022 Deník | Extra
www.denik.cz


